
令和７年 6 月 10 日 
会員各位 

金沢大学産学連携協力会 
会 長 澁 谷 英 利 

 
第２5 回金沢大学研究室見学会ご案内 

 
拝啓 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃より当会の運営に格別のご理解・ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
このたび、下記のとおり「第 25 回金沢大学研究室見学会」を開催いたします。 
今回は 「金沢大学 未来知実証センター(建屋)」をご見学いただけます。同センター(組織)は
2023 年に創設されましたが、このたび建物が本年 6 月末に竣工いたします。本施設は、未
来の課題を探求し克服する知恵である「未来知」に基づく実証研究を推進する最新の研究拠
点です。イノベーションを創出し、輝かしい未来社会の構築に寄与することをミッションと
しています。 
※ 未来知実証センターの詳細：https://miraichi.w3.kanazawa-u.ac.jp 
ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 
 
日  時：令和 7 年 7 月 3 日（木）  14:00～16:00 
場  所：金沢大学角間キャンパス 未来知実証センター 

※開催場所の詳細は参加申込をいただいた方に後日ご案内いたします。 
内  容： 

1. 開会 
2. 未来知実証センターの紹介 
3. 施設見学 
4. ショーケースの講演（2 名を予定） 
5. 共創企画室の紹介 
6. 閉会 

 
参加申込：下記申込フォームよりお申込みください。 
https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform2.htm 
 
申込締切：6 月 30 日（月）15 時 
 



問い合わせ先： 
金沢大学産学連携協力会事務局 
kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp 


